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Bokslutskommuniké Obducat AB (publ) Januari – December 2003 
        

• Omsättningen ökade 57 % till 38,3 MSEK 
 

• Bruttomarginalen ökade till 48 % (42 %) 
 

• Resultat före skatt förbättrades med 6,0 MSEK, trots 9,4 MSEK högre av- & 
nedskrivningar, och uppgick till –31,9 MSEK 

 
• Resultat per aktie före latent utspädning blev –0,18 (-0,27) SEK 

 
• Kraftigt ökad offertvolym inkluderande flera nya applikationsområden 

 
• Halvledarindustrin aviserar fördröjd utvärderingsprocess avseende NIL 

 
• Riktad nyemission i januari 2004 tillförde 13,2 MSEK samt 6 MSEK garanti i 

kommande förlagslåneemission 
 
 
 
Obducats VD Patrik Lundström kommenterar bokslutskommunikén: 
 
”Det är med tillfredsställelse jag konstaterar att Obducat under 2003 såväl omsättnings- som 
resultatmässigt klarat av att leverera i linje med vad vi redan i inledningen av 2003 kommunicerade 
och som vi löpande under året vidhållit i prognoshänseende. 
 
Omsättningen ökade med 57 % och nådde drygt 38 Mkr, detta trots en under året allt ofördelaktigare 
dollarkurs. Resultatet är synligt förbättrat, särskilt i beaktande av att 2003 belastats med drygt 9 Mkr 
högre av- & nedskrivningar än under föregående år. Rörelsekostnaderna exklusive nämnda 
avskrivningar har reducerats med 14 %, vilket i kombination med en kraftigt ökad omsättning samt 
klart förbättad bruttomarginal har möjliggjort resultatförbättringen. Alla enheter inom koncernen har 
bidragit till såväl omsättnings- som resultatförbättringarna.” 
 
För ytterligare information kontakta: 
Patrik Lundström, VD Obducat AB, 040 – 36 21 00 eller 0703 – 27 37 38 
Johan Boman, Finanschef Obducat AB, 0703 – 27 37 30 
 
 
Obducat AB utvecklar och levererar teknologier, produkter och processer för produktion av avancerade mikro- 
och nanostrukturer. 
Obducats tjänster och produkter riktar sig i första hand till expansiva företag inom datalagrings-, halvledar-, 
kretskorts- och sensorindustrierna.  
Obducats teknologier omfattar elektronstråleteknik och nanoimprintteknik. 
Obducat finns i Sverige och Storbritannien och har huvudkontor i Malmö. Aktien är noterad på NGM-listan. 
Läs mer på www.obducat.com 
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Försäljning (Samtliga belopp nedan är, om ej annat anges, uttryckta i KSEK) 
 
 
Årets omsättning uppgick till 38,268 (2002: 24,310). Ett medvetet arbete under året avseende 
effektiviserad produktion har resulterat i att ledtiderna successivt kunnat reduceras. Tack vare detta 
har den orderstock som förelåg vid utgången av kvartal 3 i allt väsentligt kunnat effektueras före 
årsskiftet, varför utgående orderstock 2003 var c:a 0,6 MSEK. Per utgången av januari 2004 har 
orderstocken ökat till drygt 4,0 MSEK. 
 
Bruttomarginalen har kontinuerligt över året legat klart över 2002 års nivå, och blev för helåret 2003  
48 % (42 %).  
  
Såsom rapporterats tidigare under året, har offertvolymen – vilken ses som en väsentlig indikator på 
kommande potentiell affärsvolym – varit i konstant stigande. Detta speglar framförallt affärsområdet 
NIL, vilket jämte affärsområdet EBR* i offerthänseende har tyngdpunkt i värdemässigt större 
system. 
 
Pågående kundprojekt bedrivs med ett flertal världsledande aktörer, verksamma i ett antal olika 
branscher. Samtliga de kundprojekt relaterade till NIL, Stampers och EBR, vilka tidigare åsyftats i 
detta sammanhang, fortlöper och under året har nya tillkommit. Dessa projekt bedrivs med kunder 
verksamma inom bland annat magnetiska minnesmedia, halvledare och displayteknik. 
 
Obducat har under perioden ytterligare stärkt sin ställning som ledande leverantör av NIL-system 
inom marknadssegmentet universitet och forskningsinstitut, inkluderande ett flertal leveranser till 
såväl Asien som USA. 
 
*) ”NIL” = Nanoimprintlitografi; ”Stampers” = Litografioriginal av förbrukningskaraktär; ”SEM” = Svepelektronmiskroskop; 
    ”EBR” = Elektronstrålelitografi på roterande skivor. 
 

 



 
 

 
Forskning och utveckling  
 
Obducat bedriver ett omfattande forsknings- och utvecklingsarbete, vilket till största del sker i nära 
samarbete med kunder. NIL-segmentet är i detta avseende prioriterat och har under året tillförts ett 
flertal  nya och värdefulla systemfunktionaliteter. Forsknings- och utvecklingsinsatserna bedöms ha 
befäst och stärkt bolagets ställning och Obducat anser sig idag inom NIL ha ett teknikmässigt 
försprång gentemot övriga konkurrenter. 
 
Resultatet av detta arbete föranleder löpande utvärdering ur ett patentperspektiv och när 
kommersiella skäl anses föreligga inlämnas patentansökningar. Vid rapportperiodens utgång förelåg 
godkända patent avseende 23 uppfinningar, samt inlämnade patentansökningar omfattande 
ytterligare 12 uppfinningar. I detta sammanhang är NIL såväl dominerande som medvetet prioriterat. 
 
Totalt har årets resultat belastats med 15,254 (13,430) avseende forsknings- och 
utvecklingskostnader, varutöver 6,406 (7,892) aktiverats som balanserade utvecklingskostnader samt 
patent. 
 
Omsättning och resultat  
 
Koncernens omsättning under året uppgick till 38,268 (24,310) och gav ett bruttoresultat på 18,229 
(10,157), vilket motsvarar 48 (42) % bruttomarginal. 
 
Rörelseresultatet har belastats med planenliga avskrivningar på 12,338 (5,103). Ökningen förklaras 
av de avskrivningsplaner som från och med slutet av 2002 tillämpas avseende samtliga immateriella 
anläggningstillgångar. Den sammanlagda kostnadsmassan avseende Marknad & Försäljning, FoU 
samt Administration var under 2003 – exklusive nämnda avskrivningar – 14 % lägre än under 
föregående år och speglar framförallt en förbättrad kostnadskontroll. 
 
Under fjärde kvartalet har, utöver ovan nämnda planenliga avskrivningar, en nedskrivning på totalt 
2,128 genomförts avseende ett till prioterade affärsområden ej relaterat patent. 
 
Rörelseresultatet uppgick för perioden till –29,640 (–33,196). 
 
Periodens resultat efter skatt uppgick till –31,914 (–36,610). Föregående års utfall har korrigerats 
såtillvida att avskrivningarna (–5,103) omfördelats mellan de tre funktionsområdena Marknad & 
Försäljning, FoU resp. Administration på ett mer rättvisande sätt. Denna korrigering innebär i 
korthet att FoU bär en betydligt större och Administration en klart mindre andel av avskrivningarna, 
vilket ger en bättre bild av i vilka funktioner verksamhetens anläggningstillgångar använts. I och 
med denna förändring uppnås full jämförbarhet mellan utfallet 2003 och föregående år. 
 
Rensat för effekterna av den högre avskrivningstakten under 2003 samt ovannämnda nedskrivning 
av patent, innebär periodens resultat en förbättring från föregående år på 14,059. Högre omsättning 
med bättre marginal har, i kombination med reducerad kostnadsmassa och synligt minskad 
räntekostnad, förmått uppväga de väsentligt högre planenliga avskrivningarna.  
 
 
 
 

 



 
 

 
Finansiering och likviditet  
 
Vid utgången av 2003 uppgick eget kapital till 50,219 mot 14,747 tkr vid årets början. I inledningen 
av året genomfördes en kontant företrädesemission, vilken inbringade 39,819 tkr efter 
emissionskostnader. Härutöver riktades – efter beslut på en extra bolagsstämma i mars 2003 – till 
innehavare av bolagets konvertibla förlagslån 2001/2004 ett temporärt erbjudande, vilket gav 
nämnda innehavare möjlighet att under en tvåveckorsperiod i slutet av mars konvertera lånet till 
aktier på betydligt förmånligare villkor. Erbjudandet resulterade i att förlagslånet i nominella tal 
reducerades från 46,6 Mkr ned till 17,8 Mkr varvid c:a 19,2 miljoner nya B-aktier utgavs. 
Förlagslånet förfaller i maj 2004 och löper med 5 % nominell ränta. 
 
Soliditeten uppgick vid årets slut till 59 %, mot 17 % per 2002-12-31. 
 
Den ordinarie bolagsstämman i maj 2003 fattade beslut om ett incitamentsprogram för personalen i 
koncernens svenska bolag. Personalen har erbjudits att på marknadsmässiga villkor få förvärva 
teckningsoptioner. Vid utgången av 2003 har 1,155,000 teckningsoptioner på detta sätt förvärvats av 
anställda, vilket genererat en premieintäkt på 354 som förts direkt till bundet eget kapital.  
 
Nämnda teckningsoptioner löper t.o.m. 2006-06-15 och ger rätt att för varje option teckna en ny B-
aktie under perioden 2004-06-15 – 2006-06-15 till kurs 1:57 kr. Det maximala antalet nya aktier som 
detta program kan komma att medföra uppgår till 2,362,500 st, innebärande en latent utspädning om 
maximalt c:a 1,3 % av aktiekapitalet respektive knappt 1 % av rösterna i bolaget (baserat på 
befintligt antal aktier vid utgången av 2003).  
 
Likvida medel vid årets slut uppgick till 6,807 mot 232 vid utgången av 2002. 
 
Kassaflödet för perioden var 6,575 (-1,475) och är i huvudsak – utöver ovan beskrivet resultatutfall 
samt effekterna av årets finansieringsaktiviteter – en spegling av ökad rörelsekapitalbindning jämte 
investeringar i primärt immateriella anläggningstillgångar. 
 
Investeringar  
 
Koncernens nettoinvesteringar uppgick under året till 8,652 (8,752), varav c:a 77 % avser 
utvecklingskostnader (vilka balanseras i enlighet med RR15) samt patent. Återstoden avser i allt 
väsentligt test- och utvecklingsutrustning för affärsområdet NIL. 
 
Organisation 
 
Vid rapportperiodens utgång hade koncernen totalt 37 anställda medarbetare (varav 4 kvinnor), med 
en sammanlagd tjänstgöringsgrad motsvarande 35 heltidsbefattningar. Genomsnittligt antal 
heltidsbefattningar under året uppgick till 33. Under året har företagsledningen förstärkts inom såväl 
Inköp & Produktion som Forskning & Utveckling. 
 
Externa faktorer 
 
Bolaget bedömer att verksamheten är relativt okänslig för valuta- och räntefluktuationer, samt att 
prisbilden för dess produkter kan anses som stabil. En begränsad valutrisk föreligger dock i de 
affärer som baseras på offentlig upphandling i US-dollar. I dessa fall uppstår i ett läge med en svag 

 



 
 

US-dollar begränsade möjligheter att kompensera valutaexponeringen via prishöjningar. Rörelsen är 
inte i någon väsentlig utsträckning beroende eller begränsad av leverantörsförhållanden. 
 
Det är bolagets uppfattning att konkurrensbilden ej förändrats i någon betydande omfattning under 
perioden. Konkreta resultat av konkurrerande verksamhet inom NIL – exempelvis i form av 
leveranser – har, såvitt kunnat bedömas, varit begränsade. Det kan konstateras att Obducat haft 
möjlighet att hålla en högre prisnivå än konkurrenterna, vilket bidragit till den ökade 
bruttomarginalen. 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolaget har under året ej genererat någon omsättning. Resultatet före skatt uppgick till            
–30,202 (–26,153). Moderbolagets nettoinvesteringar uppgick till 2,417 (2,142), och omfattade i allt 
väsentligt patent. 
 
Fjärde kvartalet (Oktober – December) 
 
I linje med vad som bedömdes i föregående kvartalsrapport, blev fjärde kvartalet omsättningsmässigt 
starkt. Intäkterna för perioden oktober - december uppgick till 13,798 (5,516). Bruttomarginalen 
uppgick under detta kvartal till 47 % (51 %). Rörelseresultatet utgjorde –7,017 (–10,399) och 
inkluderar –2,218 (–) nedskrivning av patent. Resultat efter skatt uppgick till –7,511 (–11,460). 
 
Kostnadsmassan exklusive avskrivningar har under det senaste kvartalet fortsatt att ligga på en klart 
lägre nivå än under motsvarande period 2002 och uppgick till 7,789 (10,747). 
 
Kvartalets nettoinvesteringar uppgick till 2,907 (3,290) med klar tonvikt på immateriella 
anläggningstillgångar. 
 
Redovisningsprinciper 
 
Av Obducat tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen samt 
Redovisningsrådets och andra normgivande instansers rekommendationer och uttalanden. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående kvartalsrapport samt 
årsredovisning avseende 2002. Beträffande redovisningsmässig hantering av det konvertibla 
förlagslånet 2001/2004 har tillämpats relevanta delar av RR27, vilken ersatt den dessförinnan 
tillämpade RR3. Detta har i sak ej inneburit några förändringar. Beträffande segmentsredovisning – 
vilken regleras av RR25 – och som bolaget i sina hittills avgivna delårsrapporter under 2003 
frivilligt valt att tillämpa, har bolaget med verkan fr.o.m. denna rapport definierat att Obducats 
verksamhet anses omfatta en enda rörelsegren, nämligen systemlösningar för framställning av 
avancerade mikro- och nanostrukturer. Därför lämnar bolaget i denna rapport ingen ytterligare 
information relaterad till RR25 utan hänvisning görs till resultat- och balansräkning för det primära 
segmentet. 
 
Övriga väsentliga händelser 
 
Mot bakgrund av den nya status som officiell börs NGM erhöll i april, fattade styrelsen under maj 
beslutet att avbryta den då i det närmaste helt genomförda process som syftade till att notera bolagets 
aktie på Stockholmsbörsens O-lista. Obducats B-aktie förblir som konsekvens av detta beslut fortsatt 
noterad på NGM Equity. 

 



 
 

 
Obducat har under perioden erhållit tre meriterande bekräftelser på hur bolagets tekniska och 
kommersiella status uppfattas: I samband med den internationella mässan ”Nano Tech 2003”, som 
ägde rum i Tokyo i februari, tilldelades bolaget utmärkelsen ”Super Small Technology Award”. 
Obducat var det enda icke-japanska företag som belönades vid denna mässa. Vidare erhölls vid den 
internationella kongressen ”NanoTrends – Markets and Applications” i Köln i slutet av juni ”Nano 
Trends Award 2003”, för den mest nyskapande innovationen inom nanoteknologi. Av den 
amerikanska tidskriften Small Times Magazine utsågs Obducat i november till finalist i kategorin 
”Small Times Magazine Best of Small Tech Company Award”. 
 
Styrelsen beslutade, i syfte att effektivt utnyttja respektive ledamots kompetens, vid sammanträde 
den 22 oktober 2003 att ändra dess arbetsordning på så sätt att arbetsgrupper tillsatts för i huvudsak 
områdena marknad, teknik respektive finansiering. En konsekvens därav är att den arbetsbörda som 
tidigare legat på styrelsens ordförande till stora delar fördelats på samtliga ledamöter. 
Styrelseordförandens uppgift kommer fortsättningsvis huvudsakligen att vara en sammanhållande 
funktion. Med anledning därav beslutade styrelsen vid ovannämnda sammanträde att utse advokat 
Peter Jonsson till dess ordförande. Förutvarande ordförande Peter Ahlgren kvarstår i styrelsen. 
 
För att samordna Obducats IR-frågor utsågs samtidigt finanschef Johan Boman även till IR-ansvarig. 
 
Obducats aktie samt ägarförhållanden 
 
Antalet aktieägare uppgick per 2004-01-30 till 17,456 st. Antalet aktier uppgick samtidigt till 
sammanlagt 201,653,886. Härav utgör 6,500,000 st A-aktier, medan resterande del är B-aktier. 
Under 2003 omsattes totalt 62,302,621 st B-aktier vilket motsvarar ett genomsnitt per handelsdag på 
256,389 st aktier till en genomsnittlig kurs på 1:30 kr. Ägarbilden per 2004-01-30 kan beskrivas 
enligt följande: 
 
Ägare               A-aktier               B-aktier        % av röster       % av kapital 
 
Henri Bergstrand (inkl familj & bolag)  3 350 000           69 568   12,90 %      1,70 % 
Lennart Olsson (d:o)    3 150 000           88 581   12,14 %      1,61 % 
Nanostart AG / Hauck & Aufhäuser (Luxemburg)           -    16 655 600     6,40 %      8,26 % 
Clearstream Banking (Luxemburg)  -    10 365 079     3,98 %      5,14 % 
Euroclear Bank (Belgien)   -      5 660 209     2,18 %      2,81 % 
Banco Teknik- & innovationsfond  -      4 604 000     1,77 %      2,28 % 
Caroline Hamilton    -      2 482 812     0,95%      1,23 % 
SIS Segaintersettle (Schweiz)   -      2 380 276     0,91 %      1,18 % 
Hedensbergs Godsförvaltning AB  -      2 274 976     0,87 %      1,13 % 
Royal Skandia Life Insurance (UK)  -      2 270 883     0,87 %      1,13 % 
Seaman Invest AB    -      2 000 000     0,77 %      0,99 %  
SEB Private Bank (Luxemburg)             -      1 955 150     0,75 %      0,97 % 
Merrill Lynch, Pierce, Fenner & Smith (US)  -      1 877 639     0,72 %      0,93 % 
Pershing LLC (US)    -      1 794 000     0,69 %      0,89 % 
Carnila AB    -      1 339 062     0,51 %      0,66 % 
HVB Banque (Luxemburg)             -      1 200 000     0,46 %      0,60 % 
Kvibergs Marknad AB   -      1 063 340     0,41 %      0,53 %  
 
Övriga aktieägare    -  137 072 711   52,69 %    67,97 % 
 
Totalt     6 500 000  195 153 866 100,00 %  100,00 %  
 
 

 



 
 

 
Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
 
I januari genomfördes en riktad nyemission i vilken Hauck & Aufhäuser Investment Gesellschaft 
S.A. (H&A), under ledning av German Nanostart AG tecknade 15 miljoner B-aktier. Emissionen 
tillförde Obducat 13,2 MSEK. Denne investor har även garanterat, utöver sin företrädesandel och i 
den mån outnyttjade teckningsrätter föreligger, teckna konvertibla förlagslån i emissionen för SEK 
6,0 miljoner i kommande och nedan beskriven emission av ett konvertibellån. 
 
I januari har emitterats totalt 16,270 st B-aktier baserat på påkallad konvertering avseende utestående 
konvertibellån 2001/2004. Sista dag då möjlighet förelåg till konvertering av nämnda lån var 2004-
01-01. Av lånet kvarstår efter denna konvertering drygt 17,7 MSEK. 
 
En extra bolagsstämma 2004-02-09 beslutade att bolaget skall emittera konvertibla skuldebrev med 
avskiljbara optionsrätter. Emissionen riktas dels till befintliga aktieägare – vilka erbjuds teckna en 
konvertibel à 1:- per varje fyrtal aktier – dels till innehavare av redan befintliga konvertibler på 
kvittningsbasis. Med varje konvertibel medföljer en avskiljbar optionsrätt. Två sådana optionsrätter 
medger teckning av en ny aktie. Konverteringskurs, tillika teckningskurs för de avskiljbara 
optionsrätterna är 2,15 kr. Lånet löper t.o.m. 2007-03-31 och ger rätt till fem procents ränta. 
 
Utsikter 
 
Vad avser framtida utfall beträffande alla de samarbetsprojekt som bedrivs med ett antal globalt aktiva 
industriella aktörer inom ett flertal applikationsområden, är bolagets nulägesbedömning följande; 
 
Som tidigare konstaterats har halvledarindustrin under 2003 generellt reviderat sina tidplaner för när ny 
produktionsteknik avses bli implementerad på massproduktionsnivå, mot bakgrund av de kommande 
signifikanta investeringar som står i fokus.  I detta sammanhang vill bolaget understryka, att dessa 
reviderade planer i sin helhet kan hänföras till halvledarindustrins interna beslut. 
 
Beträffande Obducats relation med den ledande halvledaraktören, bedöms – i enlighet med vad som 
indikerats ovan – att den i april 2003 kommunicerade och då bedömda förseningen på drygt sex 
månader, kan förväntas bli utökad. 
 
Samarbetet med GE Plastics bedöms ha goda förutsättningar att leda fram till order av utrustning för 
massproduktion. Sammanfattningsvis gör Obducat en positiv bedömning avseende den kommersiella 
potentialen i projekten. 
 
Utöver ovannämnda samarbeten bedrivs avseende flera olika applikationer - däribland hårddiskar, 
optokomponenter samt OLED-displayer - med utökad intensitet ett antal ytterligare samarbetsprojekt av 
samma dignitet och kommersiell potential som de ovan specifikt beskrivna. Bolaget understryker i detta 
sammanhang uppfattningen att applikationerna i sig är viktigare än en enskild kund. 
 
De tekniska framsteg som under 2003 gjorts inom Obducats interna forskning & utveckling jämte 
resultaten av den samlade applikationsutveckling som bedrivits av alla de aktörer som når konsument-
ledet, är av sådan dignitet att det med fog idag torde kunna sägas att fundamentet nu är lagt för NIL som 
en möjlig teknik för massproduktion och med Obducat som en i högsta grad möjlig och lämplig 
teknikleverantör. Det kan likaledes med hög trovärdighet bedömas att massproduktion baserad på NIL 

 



 
 

påbörjas successivt fr.o.m. slutet av 2005. Utgångspunkten för denna bedömning är de tidplaner 
Obducats kunder och samarbetspartners valt att delge Obducat. Mot bakgrund härav är det bolagets 
uppfattning att Obducat under 2004 kommer att säkra minst en industriell NIL-order. 
  
Arbetet med Obducats verksamhet inom EBR har under 2003 tekniskt sett utvecklats positivt. 
Affärspotentialen bedöms, inte minst tack vare ett av allt att döma icke oväsentligt teknikförsprång 
gentemot konkurrenterna, vara stor. Kommersiellt bedöms EBR kunna börja realisera intäkter under 
2004/2005.  
 
I strategiplanen för nästkommande tvåårsperiod har bolaget, mot bakgrund av de justerade tidplanerna 
som innebär att industriella NIL-orders förväntas komma  under 2004 och därmed generera intäkter med 
början 2005, identifierat ett behov av att accelerera aktiviteterna. Detta innebär att ett utökat 
kapitalbehov, i förhållande till tidigare gjorda bedömningar, kommer att uppstå under framförallt 2004.  
Härutöver föreligger ett under 2001 utgivet konvertibelt förlagslån, vars innehavare erbjuds att delta i 
beslutad förlagslåneemission i form av rätt att kvitta befintliga konvertibler mot nya. Det befintliga 
förlagslånet förfaller i maj 2004. För det fall en betydande del av innehavare av detta lån ej accepterar 
erbjudandet i denna emission, kommer bolaget att behöva återbetala förstnämnda lån i motsvarande 
grad. Häri ligger en likviditetsexponering, vilken bolaget via kommande förlagslåneemission ämnar 
balansera. Styrelsen fattade därför beslut om att kalla till en extra bolagsstämma, vilken 2004-02-09 
fattade beslut om emission av ett konvertibelt skuldebrev med avskiljbara teckningsoptioner. 
Emissionen kommer att riktas dels till befintliga aktieägare, dels till innehavare av det existerande 
konvertibellånet. Emissionens teckningstid startar 2004-03-12. 
 
Som redan konstaterats ovan, har tecknaren av den i januari 2004 genomförda riktade nyemissionen, 
Hauck & Aufhäuser Investment Gesellschaft S.A. (H&A), under ledning av German Nanostart AG, 
förbundit sig att garantera 6 MSEK i denna emission utöver H&A:s rätt till teckning enligt 
företrädesrätt. 
   
Bolaget ser fortsatt positivt på försäljningsutvecklingen, även med beaktande av förseningar 
avseende specifikt halvledarindustrins introduktion av NIL som teknisk produktionsplattform. 
Tillsammans med goda förutsättningar för en fortsatt försiktigt ökande SEM-försäljning, finner 
bolaget grund för att vidhålla sin senast offentliggjorda utsikt. Sålunda bedömer styrelse & 
företagsledning det som möjligt att uppnå en organisk omsättningstillväxt på 25-30 % under 2004 
samt en omsättning på c:a 100 MSEK jämte ett positivt kassaflöde på helårsbasis för år 2005. 

 



 
 

 
Kommande rapporttillfällen 
 
Delårsrapport 1 2004 (Januari – Mars)  28 april 2004 
Årsredovisning 2003     Maj 2004 
Ordinarie bolagsstämma     25 maj 2004 
Delårsrapport 2 2004 (Januari – Juni)   6 augusti 2004 
Delårsrapport 3 2004 (Januari – September)  28 oktober 2004 
 
 
 
 
 
Malmö den 20 februari 2004 
 
På uppdrag av styrelsen i Obducat AB (publ), org.nr. 556378-5632 
 
 
 
Patrik Lundström 
Verkställande direktör 
 
Denna bokslutskommuniké och delårsrapport för fjärde kvartalet 2003 har varit föremål för 
översiktlig granskning av bolagets revisor. 
 
 
 
 

 



 
 

 

    Okt - Dec       Okt - Dec 1  Helår Helår 1

Resultaträkning (KSEK) - KONCERNEN 
   

2003 
 

          2002 
 

2003 
 

2002 
 

Intäkter 
 

            13,798    
 

           5,516     
 

        38,268    
 

         24,310     
   

 
  

    

 

 

 

 

  
  

   

  

  
  

   

   
  

  

 

    

 
Kostnad för sålda varor 
  

  -          7,283    
 

-          2,680     
 

-        20,039   
 

-        14,153     
  

Bruttoresultat            6,515    
 

           2,836     
 

        18,229    
 

         10,157    
 
Marknads- och försäljningskostnader 
  

 -          1,260    
 

-             600     
 

-          6,151   
 

-          5,672     
  

Forsknings- och utvecklingskostnader 
  

 -          7,313    
 

-          5,231     
 

-        27,078   
 

-        15,731     
  

Administrationskostnader 
  

  -          2,318    
 

-          6,666     
 

-        11,493   
 

-        21,187     
  

Nedskrivning av anläggningstillgångar 
  

 -          2,128    
 

                 -       
 

-          2,128   
 

                 -       
  

Valutakurseffekter 
 

  -             513    
 

-             738     
 

-          1,019   
 

-             763     
  

Rörelseresultat -         7,017    
 

-        10,399     
 

-        29,640   
 

-        33,196     
  

Ränteintäkter 
 

                  41    
 

-                 9     
 

             438    
 

              372     
  

Räntekostnader 
 

  -             535    
 

-          2,415     
 

-          2,712   
 

-          5,133     
  

Resultat före skatt -          7,511    
 

-        12,823     
 

-        31,914   
 

-        37,957     
  

Skatt                     -      
 

           1,363     
 

                 -     
 

           1,347     
  

Årets resultat 
 

-          7,511    
 

-        11,460     
 

-        31,914   
 

-        36,610     
  

I rörelseresultatet ingående avskrivningar 1  
   

-          3,102    
 

-          1,750     
 

-        12,338   
 

-          5,103     
 

Resultat per aktie före utspädning (kr) 2           -0.04             -0.08           -0.18    -0.27 
  

 



 
 

    
Kassaflödesanalys (KSEK) - KONCERNEN 
 

Okt - Dec Okt - Dec 1  
 

Helår Helår 1

 2003 2002 2003 2002
Löpande verksamheten      
     

  

  
Resultat efter finansiella poster  -          7,511   -        12,823     -        31,914   -        37,957   
Justering för poster som ej påverkar kassaflödet            5,308               1,514             16,319              6,773    
Betald skatt                    -                      -                        -     -               16   
Förändring av rörelsekapital  -             985              1,638     -          6,380   -             637   
Kassaflöde från den löpande verksamheten -          3,188   

 
-          9,671     
 

-        21,975   
 

-        31,837   
  

Investeringsverksamheten      
      

  

   

 
Nettoinvesteringar  -          2,907   -          3,290     -          8,652   -          8,752   
Kassaflöde från investeringsverksamheten 
 

-          2,907   
 

-          3,290     
 

-          8,652   
 

-          8,752   
 

Summa kassaflöde  -          6,095   
 

-        12,961     
 

-        30,627   
 

-        40,589   
 

Finansieringsverksamheten      
      

  

   

   

 
Kontant nyemission                   -                      -               42,344            42,571    
Nyemission via förlagslånekonvertering                   -                      -               28,784                     -     
Emissionskostnader 4    -               15                    -       -          3,541   -          2,132   
Förändring av förlagslån till följd av konvertering                  -                      -       -        28,784                    -     
Optionsinlösen                   -                      -                        -                  755    
Optionspremier                 84                     -                    354                     -     
Förändring av skuld till kreditinstitut  -             544   -             572     -          1,955   -          2,080   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
 

-             475   
 

-             572     
 

        37,202    
 

        39,114    
 

Årets kassaflöde  -          6,570   
 

-        13,533     
 

          6,575    
 

-          1,475   
 

Ingående balans likvida medel          13,377             13,765                  232              1,707    
Utgående balans d:o            6,807   

 
               232     

 
          6,807    

 
             232    

 
Förändring likvida medel  -         6,570   -       13,533               6,575    -          1,475   

 
 

 



 
 

         
        

Balansräkning (KSEK) - KONCERNEN 
 

 
  

Tillgångar   2003-12-31  2002-12-31  Eget kapital och skulder   
    

 2003-12-31
 

 2002-12-31 
      

Balanserade utvecklingskostnader          27,047            29,553     Aktiekapital            18,664            13,720    
Patent          17,309            19,129     Bundna reserver 3             70,509          214,884    
Goodwill            2,468              3,073     Ansamlad förlust   -          7,040   -      177,247   
Maskiner och tekniska anläggningar          11,331            11,759     Årets resultat    -        31,914   -        36,610   
Inventarier               416                 871     Summa Eget kapital           50,219    

 
        14,747    

 Summa Anläggningstillgångar 
 

         58,571    
 

        64,385    
 

     
 

  

  

   

   
 

  

 Konvertibelt förlagslån                    -             43,882    
Varulager            6,021              8,667     Skulder till kreditinstitut             3,273              3,273    
Kundfordringar            7,973              4,830     Summa Långfristiga skulder             3,273    

 
        47,155    

 Övriga fordringar               866              2,743       
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter           5,373              3,776     Konvertibelt förlagslån           17,506                     -     
Kassa och bank            6,807                 232     Skulder till kreditinstitut                326              2,281    
S:a Omsättningstillgångar          27,040            20,248     Leverantörsskulder             7,028              8,325    
Summa Tillgångar          85,611    

 
        84,633    
 

 Övriga skulder                688              1,238    
   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
          6,571            10,887    

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    Summa Kortfristiga skulder         32,119            22,731    
Ställda panter            6,012            10,450     Summa Eget kapital och skulder 

  
         85,611    

 
        84,633    
 Ansvarsförbindelser           Inga          Inga 

 
Nyckeltal   

 Soliditet    59%              17% 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

    

          
   

Förändring i Eget kapital (KSEK)  Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver Totalt
KONCERNEN    31 dec  31 dec  31 dec  31 dec  31 dec  31 dec  31 dec  31 dec 
  2003

 
2002

 
2003

 
2002

 
2003

 
2002

 
2003

 
2002

  
Ingående balans 
 

          13,720    
 

          9,456    
 

      214,884   
 

        180,411    
 

-      213,857   
 

-      178,210   
 

        14,747    
 

        11,657    
   

   

     

  
  

        

     

      
  
        

  
    

  
   

      

 
Kontant nyemission 
  

             3,025    
 

          4,215    
 

        39,320   
 

          38,356    
 

          42,345    
 

        42,571    
  

Nyemission via nyttjande av teckningsoptioner 
   

                25    
 

               730    
 

                755    
  

Nyemission via förlagslånekonvertering 
   

           1,919    
 

               24    
 

        26,865   
 

               611    
 

          28,784    
 

             635    
  

Optionspremier
 

                354   
 

                 354    
 

 
 

Emissionskostnader 4  
  

    -          3,541   
 

-          3,831   
 

  -          3,541   
 

-          3,831   
  

Bolagsstämmobeslutade dispositioner 
   

   -        15,692   
 

         15,692    
 

   
 

Fusionseffekt
 

   -         3,211   
 

           3,211    
 

   
 

Förskjutningar mellan fritt och bundet eget kapital 
   

  -      188,419   
 

-             453   
 

      188,419    
 

             453   
 

 
 

Omräkningsdifferenser
  

   -               51   
 

-             940   
 

-             505   
 

             510   
 

 -             556   
 

-             430   
  

Årets resultat 
 

      -        31,914   
 

-        36,610   
 

-        31,914   
 

-        36,610   
  

Utgående balans           18,664            13,720            70,509           214,884    -        38,954   -     213,857            50,219            14,747    
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

  

  

 
1   Planenliga avskrivningar fördelas fr.o.m. 2003 på de olika funktionerna med användande av en förändrad modell, i syfte att på ett bättre sätt återspegla en rättvisande bild. För korrekt 

    jämförbarhet har 2002 års värden - såväl perioder som helår - korrigerats enligt samma modell. 
     

2   Genomsnittligt antal aktier 
 

 Helår                                           Okt - Dec 

                   2003 
  

                2002 
 

                2003 
 

               2002             
 

 Genomsnittligt antal aktier           179,319,852              133,482,088               186,637,616              137,199,856     

 D:o inkl full utspädning           189,928,115              151,725,666               195,123,982              151,725,666     

      

    

 
    Antal aktier vid utgången av resp period: 

  
          186,637,616     

 
         137,199,856               186,637,616              137,199,856     

    I enlighet med RR18 anges inget resultat per aktie efter utspädning, mot bakgrund av att de tillkommande aktier som potentiellt skulle kunna komma att tecknas via förlagslånekonvertering 

    respektive utnyttjande av teckningsoptioner medför ett förbättrat resultat per aktie. 

   
 

    

 
     

 

 3  Tidigare kostnads- samt skuldförd ränta avseende det konvertibla förlagslånet motsvarande konverteringsgraden i mars 2003 har förts till överkursfonden såsom överkurs på de aktier som 
      utgivits, då denna ränta ej kommer att utbetalas. 

  
4   Emissionskostnader 2003 avser kontant nyemission (2 526), temporärt konverteringserbjudande (423) samt teckningsoptionsprogram (592). Emissionskostnader 2002 avser i sin helhet 

    kontant nyemission, men inkluderar även 1 699 avseende ej avdragsgill mervärdesskatt på emissionskostnader hänförliga till 2001. Merparten av sistnämnda post kan, baserat på ett 

    förhandsbesked från Skatterättsnämnden, trots allt komma att bli avdragsgilla. I avvaktan på definitiva rättsliga beslut har bolaget valt att tills vidare ej beakta effekterna av ett möjligt 
        utfall i för bolaget positiv riktning. 

 
Granskningsrapport  
I egenskap av revisor i Obducat AB (publ) har jag översiktligt granskat denna bokslutskommuniké och delårsrapport för fjärde kvartalet 2003 
enligt den rekommendation som FAR utfärdat för granskning av delårsrapporter. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en 
revision. Utan att det påverkar mitt uttalande nedan, hänvisar jag till skrivningen i bokslutskommunikén under rubriken ”Utsikter”. Där framgår 
att koncernen har behov av tillförande av likvida medel under den kommande tolvmånadersperioden. 
 
 Det har inte framkommit något som tyder på att bokslutskommunikén och delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och 
årsredovisningslagarna. 
 
Malmö den 20 februari 2004 
Hans Pihl 
Auktoriserad revisor 
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